
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 83 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 26 NOVEMBRE 2008 
 

 

DELIBERAZIONE 23.10.2008, n. 988: 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – 

Piano operativo 2007-2008 Documento per l’avvio degli interventi: Approvazione. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti cartacei in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 
12101671 specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte 
della Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 
2007) si comunica che "l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è libero e gratuito per tutti, ma 
non riveste carattere di ufficialità e legalità." 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite e-mail all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 23.10.2008, n. 988: 

PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano ope-
rativo 2007-2008 Documento per l’avvio degli interventi: Approvazione. 

 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

<

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 23.10.2008, n. 988: 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 

“Competitività regionale e Occupazione” – 
Piano operativo 2007-2008 Documento per 
l’avvio degli interventi: Approvazione. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visti 

- il Regolamento (CE) N. 1081/2006 del Par-
lamento Europeo e del Consiglio del 5 lu-
glio 2006 relativo al Fondo sociale europeo 
e recante abrogazione del regolamento 
(CE) n. 1784/1999; 

- il Regolamento (CE) N. 1083/2006 del 
Consiglio dell’11 luglio 2006 recante dispo-
sizioni generali sul Fondo sociale europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale eu-
ropeo e sul Fondo di coesione e che abroga 
il regolamento (CE) n. 1260/1999; 

- il Regolamento (CE) N. 1828/2006 della 
Commissione europea dell’8 dicembre 2006 
che stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consi-
glio recante disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo e sul Fondo di coesione e 
del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Par-
lamento europeo e del Consiglio relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale; 

- la Decisione della Commissione Europea 
C(2007)5495 dell’8 novembre 2007 che a-
dotta il programma operativo per l’inter-
vento comunitario del Fondo sociale euro-
peo ai fini dell’obiettivo “Competitività re-
gionale e occupazione” nella regione A-
bruzzo in Italia; 

- la Deliberazione CIPE del 15 giugno 2007, 
n. 36, recante “Definizione dei criteri di co-
finanziamento pubblico nazionale degli in-
terventi socio strutturali comunitari per il 
periodo di programmazione 2007-2013”;  

- il Regolamento (CE) N. 800/2008 della 
Commissione del 6 agosto 2008 che dichia-
ra alcune categorie di aiuti compatibili con 
il mercato comune in applicazione degli ar-
ticoli 87 e 88 del trattato (regolamento ge-
nerale di esenzione per categoria); 
richiamate: 

- la D.G.R. 14 gennaio 2008, n. 15, recante: 
“POR FSE Abruzzo 2007-2013 - Obiettivo 2 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Nomina componenti Comitato di Sorve-
glianza”; 

- la D.G.R. 14 gennaio 2008, n. 16, recante: 
“POR FSE Abruzzo 2007-2013 Ob. “Com-
petitività regionale e occupazione” appro-
vato dalla Commissione Europea con Deci-
sione N. C(2007)5495 dell’8 novembre 
2007. Presa d’atto da parte della Giunta 
regionale e comunicazione degli esiti del 
negoziato al Consiglio regionale”; 

- la D.G.R. 01 agosto 2008, n. 718, recante: 
“PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Sistema di gestione e di controllo del pro-
gramma operativo – Approvazione del 
“Manuale delle procedure dell’Autorità di 
Gestione”; 

dato atto che il Consiglio regionale ha rice-
vuto comunicazione dell’avvenuta approvazio-
ne del P.O. nella seduta del 24.06.2008;  



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

 

considerato che la strategia di intervento del 
FSE che la Regione Abruzzo intende attuare nel 
periodo 2007-2013 si ispira al rispetto dei 
principi derivanti dal disposto dei Regolamenti 
(Generale e del FSE) e delle indicazioni della 
politica europea in materia di occupazione,

inclusione sociale, istruzione e formazione; 

dato atto che la strategia di intervento e le 
priorità regionali vengono declinate attraverso 
Assi e Obiettivi specifici così come di seguito 
specificato: 

 
 

Assi Obiettivi specifici 

1.a - Sviluppare sistemi di formazione continua e sostenere 
l’adattabilità dei lavoratori  
1.b - Favorire l’innovazione e la produttività attraverso una migliore 
organizzazione e qualità del lavoro Asse 1 Adattabilità 

1.c - Sviluppare politiche e servizi per l’anticipazione e gestione dei 
cambiamenti, promuovere la competitività e l’imprenditorialità 
2.d Aumentare l’efficienza, l’efficacia, la qualità e l’inclusività delle 
istituzioni del mercato del lavoro 
2.e Attuare politiche del lavoro attive e preventive, con particolare 
attenzione all’integrazione dei migranti nel mercato del lavoro, 
all’invecchiamento attivo, al lavoro autonomo e all’avvio di imprese 

Asse 2 Occupabilità 

2.f Migliorare l’accesso delle donne all’occupazione e ridurre le 
disparità di genere 

Asse 3 Inclusione 
sociale 

3.g Sviluppare percorsi d’integrazione e migliorare il (re)inserimento 
lavorativo dei soggetti svantaggiati per combattere ogni forma di 
discriminazione nel mercato del lavoro 
4.h Elaborazione e introduzione delle riforme dei sistemi di istruzio-
ne, formazione e lavoro per migliorarne l’integrazione e sviluppare 
l’occupabilità, con particolare attenzione all’orientamento 
4.i Aumentare la partecipazione alle opportunità formative lungo tutto 
l’arco della vita e innalzare i livelli di apprendimento e conoscenza 

Asse 4 Capitale 
Umano 

4.l Creazione di reti tra università, centri tecnologici di ricerca, 
mondo produttivo e istituzionale con particolare attenzione alla 
promozione della ricerca e dell’innovazione 

Asse 5 Interregiona-
lità e transnazionali-
tà 

5.m Promuovere la realizzazione e lo sviluppo di iniziative e di reti su 
base interregionale e transnazionale, con particolare attenzione allo 
scambio delle buone pratiche 

a cui si aggiunge un asse dedicato all’assistenza tecnica: 
 

Asse Obiettivi specifico 

Asse 6 Assistenza 
Tecnica 

6.n - Migliorare l’efficacia e l’efficienza dei Programmi Operativi 
attraverso azioni e strumenti di supporto 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

<

ritenuto di dare avvio alle attività contem-
plate nel PO FSE Abruzzo 2007-2013 attraver-
so il. “Piano Operativo 2007-2008 - Documen-
to per l’avvio degli interventi” (All. “A”) che 
individua 5 aree di intervento raggruppanti 
azioni diverse per destinatari e tipologia, ma 
univocamente e sinergicamente orientate a deli-
neare altrettanti macro progetti organici; 

dato atto che, stante la necessità di avviare 
nel più breve tempo possibile l’operatività del 
predetto Piano, anche nell’ottica del contrasto al 
rischio di disimpegno automatico delle risorse, 
la strategia evidenziata dal Piano enuclea: 
- sotto la voce “Progetti speciali” (monoasse 

o pluriasse), le azioni da avviare immedia-
tamente, o perché emblematiche delle più 
significative priorità strategiche, o perché 
rappresentano un consolidamento evolutivo 
di precedenti esperienze che si sono caratte-
rizzate per efficacia, gradimento etc.; 

- sotto la voce “Ulteriori Interventi” è rac-
chiusa una residua disponibilità finanziaria 
da finalizzare a Progetti che realizzano a-
zioni non trattate in alcun Progetto Speciale; 

preso atto che l’Autorità di Gestione del PO 
FSE Abruzzo 2007-2013, ha illustrato al parte-
nariato socio-istituzionale, attribuendo ad esso 
un ruolo essenziale ai fini della valorizzazione 
delle politiche regionali, il “Piano Operativo 
2007-2008 - Documento per l’avvio degli inter-
venti” nella riunione del 15 ottobre 2008, con-
vocata con nota prot. n. 45296/DL/P del 9 
ottobre 2008; 

preso atto, altresì, che nella riunione del 17 
ottobre 2008 la Commissione Tripartita Regio-
nale all’unanimità ha espresso parere favorevo-
le sul documento di che trattasi, concludendo la 
fase di concertazione con le Parti sociali (All. 
“B” parte integrante e sostanziale del presente 
atto); 

dato atto che con distinti atti dell’Autorità di 
Gestione del P.O. si procederà alla definizione 
degli strumenti necessari all’avvio delle proce-

dure ed alla gestione amministrativa, in conse-
guenza e in aderenza all’esplicitazione della 
strategia di intervento insita nel Piano 2007-
2008, ed in particolare a: 

- predisporre gli schemi di protocollo d’intesa 
finalizzati al coinvolgimento diretto nell’at-
tuazione di singoli aspetti del Piano 2007-
2008, con riferimento a: 

- Amministrazioni provinciali; 

- Sistema universitario regionale; 

- Sistema scolastico regionale; 

- Istituto Nazionale di Fisica Nucleare-
Laboratori nazionali del Gran Sasso, 

 demandando la sottoscrizione degli stessi ai 
Componenti la Giunta competenti e/o alla 
stessa Autorità di Gestione del PO FSE A-
bruzzo 2007-2013; 

- approvare i capitolati e gli avvisi pubblici 
relativi agli altri interventi;  

- disporre affidamenti diretti all’Ente stru-
mentale regionale in house Abruzzo Lavoro. 

dato atto che il Direttore regionale della Di-
rezione Politiche Attive del Lavoro, Sistema 
Integrato regionale di Formazione ed Istruzione 
ha espresso parere favorevole in ordine alla 
legittimità, alla regolarità tecnico-amministra-
tiva del presente provvedimento, nonché in 
relazione alla indifferibilità ed urgenza di esso, 
stante la necessità di avviare nel più breve 
tempo possibile l’operatività del predetto Piano, 
soprattutto nell’ottica del contrasto al rischio di 
disimpegno automatico delle risorse; 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge,  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa che 
si intendono qui integralmente trascritte ed 
approvate: 

1) Di approvare il “Piano Operativo 2007-



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 

2008 - Documento per l’avvio degli inter-
venti” (All. “A”), parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento. 

2) Di rinviare a distinti atti emessi dal-
l’Autorità di Gestione del PO FSE Abruzzo 
2007-2013 la definizione degli strumenti 
necessari all’avvio delle procedure ed alla 
gestione amministrativa degli interventi, in 
conseguenza e in aderenza all’esplicita-
zione della strategia di intervento insita nel 
Piano 2007-2008, così come indicati in 
premessa, e la sottoscrizione dei Protocolli 
d’Intesa ai Componenti la Giunta competen-
ti e/o alla stessa Autorità di Gestione del PO

FSE Abruzzo 2007-2013. 

3) Di demandare all’Autorità di Gestione del 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 le integrazioni 
e le modifiche di eventuali errori materiali, 
nonché l’adozione di misure correttive che, 
nel rispetto dello spirito del Piano, siano uti-
li ad ottimizzarne l’efficacia. 

4) Di disporre la pubblicazione del presente 
deliberato nel BURA e nel sito 
http://www.regione.abruzzo.it/. 

 

Seguono allegati

 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 

 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 

 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 

 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 

 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 

 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 

 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 

 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 

 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 

 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 

 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 

 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 

 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 

 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 

 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 

 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 

 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 

 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 

 

 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 

 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 

 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 

 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 

 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 

 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 

 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 

 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 

 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 

 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 

 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 

 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 

 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 

 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 

 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 

 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 

 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 

 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 

 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 

 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 

 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 

 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 

 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 

 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 

 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 

 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 

 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 

 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 

 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 

 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 

 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 

 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 

 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 

 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 

 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 

 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 

 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 

 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 

 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 

 

 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 

 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 

 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 

 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 

 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 

 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 

 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 

 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 

 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 

 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 

 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 83 Speciale (26.11.2008) 

 

 



 
 

AVVISO AGLI ABBONATI 
 
 

 
Dal prossimo anno 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 

avranno decorrenza dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. 

 

Entro il mese di Novembre sarà reso noto il Canone Annuale AGGIORNATO 

di abbonamento al Bollettino Ufficiale per l’anno 2009. 

 
 
 

****** 
 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 

5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 
è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 

 

 

 

 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 

 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




